2
2

Дело № 5-1030-2105/2025
86MS0045-01-2025-004958-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                       05 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Акрамзода Дониёржона Иномжон угли, *** года рождения, уроженца ***, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт иностранного гражданина ***,
УСТАНОВИЛ:
10.08.2025 г. в 00 час. 01 мин. по адресу: г. Нижневартовск, ул. Интернациональная, д. 6, кв. 18, установлен Акрамзода Д.И., который не произвел в срок, установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), уплату административного штрафа в размере 500 рублей по постановлению о наложении административного штрафа № 18810086230002384255 от 30.03.2025 года, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.2 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Акрамзода Д.И. признал факт неуплаты административного штрафа в установленный срок, пояснил, что не дали квитанцию.
Мировой судья, выслушав Акрамзоду Д.И., исследовал письменные доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении 86 ХМ № 688253 от 04.09.2025 г. Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Акрамзода Д.И. разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
       копию постановления № 18810086230002384255 от 30.03.2025 года в соответствии, с которым Акрамзоде Д.И. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
рапорт ст. инспектора ДПС ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску от 04.09.2025 г.;

справка врио зам. начальника УУП ОУУП и ПДН ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску от 04.09.2025 года;

справка на лицо,

приходит к следующему.

Постановление по делу об административном правонарушении № 18810086230002384255 от 30.03.2025 г. вступило в законную силу 10.04.2025 года. Следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа является 09.06.2025 года.

Доказательства уплаты штрафа в сумме 500 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют требованиям закона и подтверждают вину Акрамзоды Д.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, и приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10, 32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Акрамзода Дониёржона Иномжон угли признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента задержания Акрамзоды Дониёржона Иномжон угли – с 14 час. 25 мин. 04 сентября 2025 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

         В случае невозможности немедленного исполнения наказания срок административного ареста Акрамзоды Дониёржона Иномжон угли исчислять с момента помещения в специализированное Учреждение УМВД России по городу Нижневартовску, исполняющему наказание в виде административного ареста.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                      Н.В. Щетникова